Nghị quyết ĐHĐCĐ 2014   Trang 1

CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM OPC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Số: 327/NQ - ĐHĐCĐ     Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

                Tp. Hồ Chí Minh, ngày 5  tháng 4 năm 2014.

NGHỊ QUYẾT
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2014

CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM OPC

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp đã được Quốc Hội nước Cộng Hòa Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam

thông qua ngày 29/11/2005.

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Dược phẩm OPC.

- Căn cứ kết quả biểu quyết các vấn đề đã thông qua tại Đại hội đồng cổ đông thường niên

2014 Công ty Cổ phần Dược phẩm OPC, được tổ chức tại Hội trường Nhà khách Phương

Nam, 252 Nguyễn Trãi –  Phường Nguyễn Cư Trinh – Q1 – Tp.HCM ngày 05/04/2014 với

sự hiện diện của 133 cổ đông tham dự, tương ứng với số cổ phần sở hữu là 10.497.049

cổ phần, chiếm tỉ lệ 82,02 % số cổ phần có quyền biểu quyết.

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CÔNG TY CỔ PHẦN DƯỢC PHẨM OPC

QUYẾT NGHỊ

Điều 1: Thông qua Báo cáo kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2013 và Báo cáo

tài chính hợp nhất năm 2013 đã kiểm toán, trong đó:

Chỉ tiêu Thực hiện năm 2013

Tổng doanh thu (đồng) 564.443.123.829

Lợi nhuận trước thuế (đồng) 83.525.242.035

Lợi nhuận sau thuế   (đồng)   56.255.874.852

Cổ tức chi trả % 25%

Thu nhập bình quân/ tháng (đồng)   11.690.000

Tỷ lệ biểu quyết đồng ý : 10.497.049 cổ phần  =  100 %.

Điều 2: Thông qua kế hoạch SXKD năm 2014:

- Tổng doanh thu   :  580 tỉ đồng

- Lợi nhuận trước thuế   :    86 tỉ đồng

- Cổ tức     :    20% (chưa tăng vốn điều lệ). Sau khi tăng vốn

điều lệ sẽ quy đổi tỉ lệ tương ứng với tỉ lệ 20% khi chưa tăng vốn điều lệ theo nguyên

tắc làm tròn số đến hàng đơn vị.

- Thu nhập bình quân/ tháng/người :  11,7 triệu đồng

      Tỷ lệ biểu quyết đồng ý :   10.497.049 cổ phần  =  100 %.

Điều 3: Thông qua Báo cáo hoạt động của Hội đồng quản trị (HĐQT)

Tỷ lệ biểu quyết đồng ý :    10.497.049 cổ phần  =  100 %.

Nghị quyết ĐHĐCĐ 2014   Trang 2

Điều 4: Thông qua Báo cáo của Ban Kiểm soát (BKS)

Tỷ lệ biểu quyết đồng ý :    10.497.049 cổ phần  =  100 %.

Điều 5: Thông qua Tờ trình phân phối lợi nhuận năm 2013, trong đó:

 Diễn giải Tỷ lệ Số tiền (đồng)

   Lợi nhuận phân phối :   100%

56.254.277.684

         - Trích Quỹ Đầu tư phát triển   15%   8.438.142.000

         - Trích Quỹ Khen thưởng, phúc lợi 10%   5.625.428.000

         - Chi trả cổ tức 25%   57,14%

32.142.150.000

             + Đã tạm ứng đợt 1 ( 10% VĐL )   12.856.860.000

             + Còn phải chi trả ( 15% VĐL )

19.285.290.000

         - Lợi nhuận còn lại    17,86%

10.048.557.684

Tỷ lệ biểu quyết đồng ý :    10.497.049 cổ phần  =  100 %.

Điều 6: Thông qua Tờ trình V/v sửa đổi, bổ sung Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty

Cổ phần Dược phẩm OPC

Tỷ lệ biểu quyết đồng ý :     10.497.049 cổ phần  =  100 %.

Điều 7: Thông qua Tờ trình V/v lựa chọn Công ty kiểm toán cho năm tài chính 2014.

Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) ủy quyền cho HĐQT lựa chọn Công ty kiểm toán để

kiểm toán cho Công ty Cổ phần Dược phẩm OPC năm tài chính 2014.

 Tỷ lệ biểu quyết đồng ý :      10.497.049 cổ phần  =  100 %.

Điều 8: Thông qua Tờ trình V/v phát hành cổ phiếu thưởng và tăng vốn điều lệ,

trong đó:

1. Tên chứng khoán: Cổ phiếu Công ty Cổ phần Dược phẩm OPC

2. Mã chứng khoán: OPC

3. Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông

4. Mệnh giá: 10.000 đồng/ cổ phần.

5. Đối tượng phát hành: phát hành cho cổ đông hiện hữu

6. Tỷ lệ phát hành cổ phiếu thưởng: 2:1 (cổ đông sở hữu 02 CP sẽ được nhận thêm

01 CP)

7. Số lượng cổ phiếu phát hành thêm dự kiến = 6.398.930 CP.

8. Tổng trị giá cổ phiếu phát hành thêm theo mệnh giá: 63.989.300.000 đồng.

9. Nguồn thực hiện: Nguồn thặng dư vốn cổ phần tại thời điểm 31/12/2013 theo báo cáo

tài chính đã được kiểm toán bởi Công ty TNHH Deloitte Việt Nam).

Nghị quyết ĐHĐCĐ 2014   Trang 3

10. Vốn điều lệ dự kiến sau khi phát hành: 192.557.900.000 đồng.

11. Thời gian dự kiến phát hành: Quý II -III/2014.

12. Phương thức phát hành:

12.1  Xử lý cổ phiếu lẻ: Đối với số cổ phiếu lẻ phát sinh khi thực hiện quyền, để đảm

bảo không vượt quá số lượng dự kiến phát hành, số lượng cổ phiếu mà cổ đông

được nhận thêm sẽ làm tròn xuống đến hàng đơn vị và hủy bỏ phần thập phân

(nếu có).

12.2  Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị thực hiện các thủ tục cần

thiết với các cơ quan ban ngành hữu quan trong việc đăng ký niêm yết bổ sung tại Sở

Giao dịch Chứng khoán Tp.HCM và đăng ký chứng khoán bổ sung tại Trung tâm Lưu

ký Chứng khoán Việt Nam đối với số lượng cổ phiếu phát hành thêm cho cổ đông

hiện hữu.

12.3  Số lượng cổ phiếu thưởng được phát hành thêm cho cổ đông hiện hữu sẽ được

giao dịch ngay sau khi Công ty hoàn tất các hồ sơ theo quy định của Sở giao dịch

chứng khoán Tp.HCM và Trung tâm Lưu ký Chứng khoán Việt Nam.

12.4  Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị trong việc cập nhật

bổ sung Điều lệ Công ty về việc tăng vốn điều lệ.

12.5  Đại hội đồng cổ đông ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định các công việc

khác có liên quan đến việc tăng vốn điều lệ nêu trên theo yêu cầu của các cơ quan

nhà nước có thẩm quyền (nếu có).

Tỷ lệ biểu quyết đồng ý :  10.497.049 cổ phần  =  100 %.

Điều 9:  Điều khoản thi hành

- Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày 05/04/2014.

- Đại hội đồng cổ đông giao nhiệm vụ cho Hội đồng quản trị chỉ đạo, tổ chức thực hiện các

nội dung đã được thông qua tại Đại hội này theo đúng pháp luật và Điều lệ của Công ty.

- Tất cả các cổ đông của Công ty Cổ phần Dược phẩm OPC, HĐQT, BKS, Ban Tổng Giám

Đốc và những người có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết Nghị này.

Tỷ lệ biểu quyết đồng ý :   10.497.049 cổ phần  =  100 %.

  T/M ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

      DS.TRỊNH XUÂN VƯƠNG